
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIX/271/2023 Rady Gminy Godkowo z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Godkowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie 

uchwały Nr XLIX/206/2010 Rady Gminy Godkowo z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. 

Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. Nr 201, poz. 2599) zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/163/2017 Rady Gminy 

Godkowo z dnia 25 października 2017 roku (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2017 r. poz. 4335), Rada Gminy 

Godkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLIX/271/2023 Rady Gminy Godkowo z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Godkowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1. treść § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

W ramach niniejszego Rocznego Programu Współpracy na 2024 rok realizowane będzie następujące 

zadanie: 

I. priorytetowe zadanie w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” 

1. Działania edukacyjne, zdrowotne, kulturalne i społeczne służące aktywizacji emerytów i rencistów oraz 

integracji mieszkańców Gminy Godkowo.” 

2. treść § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 10 czerwca 2024 r.

Poz. 2999



1.Wysokość środków przeznaczona na realizację Programu Współpracy zostanie określona w budżecie 

Gminy Godkowo na rok 2024. Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w Programie 

Współpracy, nie mogą przekroczyć kwoty środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie na rok 

2024. 

2.Prognozowane środki na dotacje udzielane organizacjom w ramach trybów przewidzianych w ustawie 

w 2024 r. ogółem wynoszą – 4.000,00 zł, w tym: 

I. Priorytetowe zadanie w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” 

1. Działania edukacyjne, zdrowotne, kulturalne i społeczne służące aktywizacji emerytów i 

rencistów oraz integracji mieszkańców Gminy Godkowo. 

4.000,00 zł” 

3. po § 10 dodaje się § 10(1) w brzmieniu: 

„§ 10 (1) 

INFORMACJE O PRZEBIEGU KONSULTACJI DOTYCZĄCEJ ZMIANY W UCHWALONYM 

PROGRAMIE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2024 R. 

1. Zmiana Programu Współpracy została opracowany na podstawie wyników konsultacji, 

przeprowadzonych zgodnie z procedurą określoną w Uchwale nr XLIX/206/2010 Rady Gminy Godkowo 

z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Warmi.-Maz. z 2010 r. 

Nr 201, poz. 2599, zm.: Dz. Urz. Woj. Warmi.-Maz. z 2017 r. poz. 4335). 

2. Ogłoszenie o konsultacjach zmian w przyjętym dotychczas Programie Współpracy zawierało zaproszenie 

przedstawicieli Organizacji do składania pisemnych propozycji oraz uwag do przygotowywanego projektu 

Programu Współpracy w terminie od 07.05.2024 r. do 14.05.2024 r. 

3. Ogłoszenie o konsultacjach, wraz z projektem zmian w Programie Współpracy i formularzem do 

konsultacji, zamieszczone zostały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Godkowie w dniu 07.05.2024 r. 

4. Do dnia 14.05.2024 r. nie wpłynęły uwagi i opinie do projektu zmian w Programie Współpracy. 

5. Raport z przeprowadzonych konsultacji podany został w dniu 15.05.2024 r. do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Godkowie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Mariusz Dziki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2999



Uzasadnienie  

 

UZASADNIENIE do Uchwały nr II/10/2024 Rady Gminy Godkowo z dnia 24 maja 2024 r. zmieniającej 

uchwałę nr XLIX/271/2023 Rady Gminy Godkowo z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie rocznego programu 

współpracy Gminy Godkowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest zadaniem własnym gminy zgodnie 

z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. 

zm.). Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 571 z późn. 

zm.) uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 przedmiotowej ustawy. Głównym celem Programu na 2024 rok nadal jest rozwój współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie efektywnej realizacji zadań publicznych na rzecz zaspokajania 

potrzeb mieszkańców. Podczas konkursu przeprowadzonego w roku 2024 zainteresowanie realizacją 

priorytetowych zadań wymienionych w uchwalonym programie współpracy wykazała jedynie jedna 

organizacja, składając swój wniosek na zaledwie jedno z czterech ogłoszonych w konkursie zadań. W roku 

poprzednim również nie został złożony akces na wszystkie zadania wymienione w programie. Rok rocznie 

zauważalna jest tendencja spadkowa w zakresie zainteresowania realizacją zadań określanych w gminnym 

programie współpracy. Jednocześnie podkreślić należy, że organizacje również nie angażują się w proces 

tworzenia programu współpracy na kolejne lata, nie wnoszą propozycji żadnych zadań, które mogłyby zostać 

przez nie zrealizowane. Obserwując to, co dzieje się z działalnością tychże organizacji na terenie naszej gminy 

zasadnym jest w roku obecnym zawężenie (zmniejszenie zakresu) zadań przeznaczonych do realizacji przez 

organizacje pozarządowe, tym bardziej, że większą część tych zadań realizują jednostki organizacyjne gminy 

poprzez różnego rodzaju inne działalności. Wobec nikłego zainteresowania tymi środkami przez organizacje 

pozarządowe, przyjęcie proponowanej uchwały pozwoli na wykorzystanie tych środków przez gminę podczas 

organizacji zadań, które zlecane są jej jednostkom organizacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2999


		2024-06-10T11:57:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




